
COMUNICAZIONE E STAMPA

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 923 del 06/08/2020

Oggetto: STAZIONE UNICA APPALTANTE - AFFIDAMENTO IN APPALTO PER CONTO DEL COMUNE DI 

FONTEVIVO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI BIBLIOTECA VANDA NEGRI ED UFFICIO TURISTICO 

DI FONTEVIVO CIG 8215070A37 APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000);
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente;

VISTI ALTRESI’

Il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come successivamente 
modificato ed integrato;

PREMESSO

che, con Determinazione n.  137 del 17/02/2020, il Dirigente Responsabile della Stazione Unica 
Appaltante della Provincia di Parma ha indetto procedura aperta e approvato, ai sensi dell’art. 32, 
co. 2, D.lgs. 50/2016, i  documenti  di gara per l’affidamento dell’appalto del servizio  dei servizi 
gestione biblioteca comunale “Vanda Negri” e ufficio turistico periodo 01/01/2020 – 31/12/2022;

DATO ATTO:

che la Provincia di Parma per l’espletamento della presente gara, si è avvalsa del Sistema per gli 
Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER), visto  l’obbligo  dell’utilizzo  delle  piattaforme 
telematiche di negoziazione, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 40, co 2, e dell’articolo 52 

Determina n. 923 del 06/08/2020 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



D.Lgs. 50/2016;  

che tutti  gli  atti  relativi  della  procedura di  gara  sono stati  pubblicati  in  formato  elettronico  sul 
Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.

EVIDENZIATO

che, entro il  termine perentorio fissato nel  bando di  gara e cioè entro le ore 18,00 del giorno 
19/03/2020 sono pervenute  questa Amministrazione n. 7  (sette) domande di ammissione alla 
procedura  di  gara  per  l’affidamento  dell’appalto  del  servizio  dei  servizi  gestione  biblioteca 
comunale “Vanda Negri” e ufficio turistico periodo 01/01/2020 – 31/12/2022.

VISTI i verbali di gara n. 1 del n. 20/03/2020 e n. 2 del 23/03/2020 con la quale il seggio di gara 
composto dal Dott. Ugo Giudice, Dirigente, e dalla dott.ssa Giordana Pinardi in veste di segretario 
verbalizzante, ha proceduto all’ammissione di tutti gli offerenti alla fase successiva;

CONSIDERATO
che con Determinazione n. 143 del 25/03/2020, il responsabile dei servizi generali del Comune di 
Fontevivo ha nominato la commissione giudicatrice composta da: 

 Arch. Marisa Pizzi – Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di Fontevivo – in qualità di 
presidente;

 Rag. Daniela Calzi – Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Fontevivo in qualità 
di membro esperto;

 Rag.  Angela  Calzolari  -  Istruttore  Direttivo  Amministrativo  del  Comune di  Fontevivo,  in 
qualità di membro esperto e di verbalizzante della medesima commissione

VISTI i verbali n. 3 del 07/05/2020, n. 4 del 19/05/2020, n. 5 del 27/05/2020, n. 6 del 08/06/2020 
con relativo allegato sub 1 e n. 7 del 10/06/2020; 

EVIDENZIATO

Che con verbale n. 7 in data 10/06/2020 la Commissione di gara ha determinato la graduatoria 
finale,  dalla  quale  risulta  prima  prima  in  graduatoria  l’operatore  LE  PAGINE  COOPERATIVA 
SOCIALE A R.L. IN SIGLA COOPERATIVA SOCIALE LE PAGINE, con sede in Via Padova 12/C-
I.6 44122 Ferrara, C.F. 01068430386 - P.IVA IT01068430386, con il punteggio totale di 93,43, ed 
ha presentato un’offerta economica con ribasso del 16%; 

che al termine della seduta, il Presidente della SUA della Provincia di Parma, sentito il RUP d.ssa 
Emma Pincella, sospende la proposta di aggiudicazione in attesa dell’esperimento della procedura 
di verifica della congruità dell’offerta; 

VISTA la nota trasmessa in data 30/07/2020 dal RUP D.ssa Elena Alinovi Responsabile dei Servizi 
Generali del Comune di Fontevivo con la quale si ritiene congrua l’offerta presentata dal suddetto 
operatore economico;
 
ACCERTATA la regolarità del procedimento di gara; 

PRESO ATTO  che ai sensi del comma 7 dell’art.  32 del D.Leg.vo 50/2016 si è proceduto alla 
verifica POSITIVA delle dichiarazioni  rese in  sede di  gara in  capo alla  suddetta aggiudicataria 
dell’appalto:

Determina n. 923 del 06/08/2020 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



 attraverso il sistema AVCPass, con esito positivo, acquisendo la seguente documentazione:
◦ certificati del casellario giudiziale;
◦ certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;
◦ estratto delle annotazioni iscritte sul casellario delle imprese;
◦ esito verifica regolarità fiscale;
◦ Informazioni societarie – Infocamere Registro Imprese;

 attraverso il sistema ANAC le certificazioni SOA
 attraverso il sistema DURC online con esito positivo; 
 con riguardo all’informativa antimafia si fa presente che la ditta è iscritta nella White List della 

Prefettura di Bologna;

PRESO ATTO che in data 06/08/2018 il Presidente della SUA Provincia di Parma ha proceduto 
attraverso il  sistema SATER all’aggiudicazione della procedura aperte del servizio in oggetto a 
favore  dell’operatore  LE  PAGINE COOPERATIVA SOCIALE A R.L.  IN  SIGLA COOPERATIVA 
SOCIALE LE PAGINE, con sede in Via Padova 12/C-I.6 44122 Ferrara, C.F. 01068430386 - P.IVA 
IT01068430386,  con  il  punteggio  totale  di  93,43,  ed  ha  presentato  un’offerta  economica  con 
ribasso del 16%; 

EVIDENZIATO che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per gli 
Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER),  sul sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it -  Area  bandi  e  sul sito  del  Comune  di  Fontevivo 
www.comune.fontevivo.pr.it – area bandi;

RITENUTO pertanto  di  approvare  i  suddetti  verbali  di  gara  e  di  procedere  all’aggiudicazione 
definitiva; 

DETERMINA

di  approvare,  con  riferimento  alla  procedura  per  l'affidamento  dell’appalto  del  servizio  per 
l’affidamento dell’appalto del  servizio  dei  servizi  gestione biblioteca comunale “Vanda Negri”  e 
ufficio turistico periodo 01/01/2020 – 31/12/2022 i  verbali delle sedute di gara suddette, che si 
allegano quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

di aggiudicare pertanto, ai sensi dell’art. 32, co. 5, e dell’art. 33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., 
in via definitiva , l’appalto del suddetto servizio a favore dell’operatore LE PAGINE COOPERATIVA 
SOCIALE A R.L. IN SIGLA COOPERATIVA SOCIALE LE PAGINE, con sede in Via Padova 12/C-
I.6 44122 Ferrara, C.F. 01068430386 - P.IVA IT01068430386, con il punteggio totale di 93,43, ed 
ha presentato un’offerta economica con ribasso del 16%;

di dare atto che l’importo complessivo contrattuale per il triennio risulta pari ad euro 63.218,61;

di dare atto che l’aggiudicazione definitiva è efficace, ai sensi dell’art. 32, c. 7 del Dlgs 50/2016, 
avendo la verifica del possesso dei requisiti prescritti dato esito positivo;

di dare atto che, a norma dell’art. 32 c. 9 del D. Lgs 50/2016, il contratto non sarà stipulato prima di 
35 giorni dall’invio delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione;

di dare atto che tutti gli atti della Commissione di gara sono stati pubblicati pubblicato in formato 
elettronico  sul  Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER),  sul sito  della 
stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi e sul sito del Comune di Fontevivo.

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente Responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di 
interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

Determina n. 923 del 06/08/2020 pag. 3/4

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.parma.it/
http://www.comune.fontevivo.pr.it/


-

Sottoscritta dal   Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 923 del 06/08/2020 pag. 4/4

copia informatica per consultazione

http://www.comune.fontevivo.pr.it/
http://www.comune.fontevivo.pr.it/
http://www.comune.fontevivo.pr.it/
http://www.comune.fontevivo.pr.it/
http://www.comune.fontevivo.pr.it/


 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

  
APPALTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI BIBLIOTECA VANDA NEGRI ED 

UFFICIO TURISTICO DI FONTEVIVO 
Verbale prima seduta pubblica del 20/03/202020 

apertura busta amministrativa 

CODICE C.I.G.: 8215070A37 

 

In questo giorno 20/03/2020, alle ore 9.00 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel 

disciplinare di gara al punto 15, si  procede, nella prima seduta pubblica, a verificare la ricezione 

delle offerte collocate sul SATER medesimo. 

 

Il sottoscritto Dirigente Responsabile della Stazione Unica Appaltante, Dott. Ugo Giudice – Presiede 

la seduta pubblica di gara, assiste in qualità di segretario verbalizzante la D.ssa Giordana Pinardi, 

Istruttore Direttivo della Provincia di Parma. 

 

Premesso: 

che, con deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Fontevivo n. 134 del 16/12/2019, 

è stato approvato il progetto per l’affidamento dei servizi gestione biblioteca comunale “Vanda 

Negri” e ufficio turistico periodo 01/01/2020 – 31/12/2022;  

che, contestualmente, con il medesimo atto, sono stati approvati il capitolato speciale 

descrittivo e prestazionale e la relazione tecnico – illustrativa, dando atto di procedere, per 

l’affidamento del servizio, mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 32, co. 2 e art. 60 D.lgs. 

50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

che con determinazione del Responsabile del Settore Servizi Generali del Comune di 

Fontevivo n. 70 del 07/02/2020,  si approvavano i criteri di valutazione e si dava mandato alla SUA 

della Provincia di Parma di indire la procedura aperta in oggetto; 

che con determinazione del Dirigente della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Parma 

n. 137 del 17/02/2020, si prendeva atto di procedere all’affidamento del servizio mediante procedura 

aperta, ai sensi dell’art. 32. co. 2 e art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

che con il medesimo atto, si approvava, ai fini dell’espletamento della gara d’appalto ed ai 

sensi dell’art. 32, co. 2, D.lgs. 50/2016, il bando di gara, l’istanza di ammissione, il DGUE, la 

Dichiarazione sostitutiva di certificazione relativa ai soggetti cessati dalla carica e si dava atto che la 

gara si svolgerà in modalità esclusivamente telematica sulla piattaforma del Sistema per gli Acquisti 

Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) accessibile dal sito http://intercenter.regione.emilia-

romagna.it; 

copia informatica per consultazione



che il bando e tutta la documentazione sono stati pubblicati sui siti istituzionali della 

SUA e del Comune di Fontevivo, nonché su SITAR; 

che in data 20/02/2020 è stato pubblicato il bando PI052633-20 con tutta la documentazione 

allegata nell'ambito del sistema SATER, accessibile dal sito:  https://intercenter.regione.emilia-

romagna.it ; 

  che la prima seduta è fissata per oggi alle ore 09,00  tramite il sistema SATER.  

 

Tutto ciò premesso : 
 

Il Presidente,  accedendo alla scheda “Offerte ricevute”, prende atto che, entro il termine perentorio 

fissato nel bando di gara e cioè entro le ore 18,00 del giorno 19/03/2020 sono pervenute a questa 

Amministrazione n. 7 (sette) domande di ammissione alla procedura di gara dai sotto indicati 

offerenti:  

 

n. 

arrivo 

Registro 

Sistema Data Ditta Indirizzo C.F. / P. I. 

1 PI079253-20 16/03/2020 

Innovative Multiservice 

Srls a Socio Unico 

via Antonio 

Scopelliti, 1 

87100 Cosenza  

C.F. 03669740783 - 

P.IVA 

IT03669740783 

2 PI080460-20 17/03/2020 

LE MACCHINE 

CELIBI SOCIETA' 

COOPERATIVA 

VIA 

F.MALAGUTI 

1/6 40126 

Bologna  

C.F. 02537350379 - 

P.IVA 

IT02537350379 

3 PI081549-20 18/03/2020 

LE PAGINE 

COOPERATIVA 

SOCIALE A R.L. IN 

SIGLA 

COOPERATIVA 

SOCIALE LE PAGINE 

VIA PADOVA 

12/C-I.6 44122 

Ferrara  

C.F. 01068430386 - 

P.IVA 

IT01068430386 

4 PI082689-20 19/03/2020 

CAMELOT SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

VIA OSLAVIA 

21 42124 Reggio 

nell'Emilia  

C.F. 01558210355 - 

P.IVA 

IT01558210355 

5 PI083042-20 19/03/2020 

ITUR SOCIETA' 

COOPERATIVA 

VIA SAN 

LORENZO 1 

12084 Mondovì 

C.F. 03377340041 - 

P.IVA 

IT03377340041 

6 PI083591-20 19/03/2020 

OLTRE CONFINE 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 

VIA G.A. 

TRAVERSI 

GRISMONDI 

13/15 27039 

Sannazzaro de' 

Burgondi  

C.F. 02457720189 - 

P.IVA 

IT02457720189 

7 PI083840-20 19/03/2020 

PRO.GES. - SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA - SERVIZI 

INTEGRATI ALLA 

PERSONA 

VIA COLORNO 

63 43122 Parma  

C.F. 01534890346 - 

P.IVA 

IT01534890346 

 

copia informatica per consultazione



Si procede a sbloccare la documentazione amministrativa allegata alle offerte ed a verificare ad una 

ad una la conformità della stessa a quanto richiesto nel disciplinare al fine dell’ammissibilità alla fase 

successiva di valutazione delle offerte tecniche e poi economiche, con il seguente esito: 

 

n. 

arrivo Ditta esito 

1 

Innovative Multiservice Srls a Socio 

Unico 

Documentazione  conforme a quanto richiesto 

nel bando di gara. In particolare si evidenzia che 

l’operatore economico ha prodotto una adeguata 

polizza di copertura del rischio verso terzi in 

sostituzione del requisito di cui al punto 8.2 sub 

a) così come ipotizzato nel chiarimento reso in 

fase di presentazione delle offerte. 

2 

LE MACCHINE CELIBI 

SOCIETA' COOPERATIVA 

Documentazione carente delle dichiarazioni 

contenute nella parte VI del DGUE messo a 

disposizione dall'Amministrazione - Si procede 

al Soccorso istruttorio 

3 

LE PAGINE COOPERATIVA 

SOCIALE A R.L. IN SIGLA 

COOPERATIVA SOCIALE LE 

PAGINE 

Documentazione  conforme a quanto richiesto 

nel bando di gara 

4 

CAMELOT SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 

Documentazione  conforme a quanto richiesto 

nel bando di gara 

5 ITUR SOCIETA' COOPERATIVA 

Documentazione  conforme a quanto richiesto 

nel bando di gara 

6 

OLTRE CONFINE SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS 

Documentazione  conforme a quanto richiesto 

nel bando di gara 

7 

PRO.GES. - SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA - 

SERVIZI INTEGRATI ALLA 

PERSONA 

Documentazione  conforme a quanto richiesto 

nel bando di gara 

 

Il Presidente dispone: 

di chiedere l’integrazione della documentazione amministrativa all’operatore economico LE 

MACCHINE CELIBI SOCIETA' COOPERATIVA, sotto comminatoria di esclusione e 

precisamente:  di integrare la documentazione di gara con la compilazione dell’allegato parte VI del 

DGUE messo a disposizione dalla Stazione Appaltante; 

di comunicare la data e l’ora della prossima seduta pubblica attraverso il sistema SATER al 

fine di procedere all’ammissione delle ditte e all’apertura dell’offerta tecnica. 

 

La seduta termina alle ore 10.10. 

Il presente verbale,  viene sottoscritto da: 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

DELLA STAZIONE UNICA APPALTANTE 

dott. Ugo Giudice 

(documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Dott.ssa Giordana Pinardi  

(documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 
 

  
AFFIDAMENTO IN APPALTO PERCONTO DEL COMUNE DI FONTEVIVO DELLA 

GESTIONE DEL SERVIZIO DI BIBLIOTECA VANDA NEGRI ED UFFICIO TURISTICO 

DI FONTEVIVO CIG 8215070A37  

Verbale seconda seduta pubblica del 23/03/2020 

Riscontro soccorso istruttorio 

  

  

✁✂ ☎✆✝✞✟✠ ✡☛✠☞✂✠ ✌✍✎✏✍✎✌✏✌✏✑ ✒✓✓✝ ✠☞✝ ✔✏✕✍✏ ✟☞✒✖☛✟✝ ✓✒ ✗☛✒✟✟✒✘✠☞✖✒ ✗✝☞ ✡✓☛

✙✚☎✆☛✞✟☛ ✛✝✓✝✖✒✟☛✚☛ ✜✝✓✓✢✣✖☛✓☛✒✤✥✠✖✒✡✂✒ ✦☛✂ ✞✝✡✆☛✟✠✧ ★✙✛✣✥✩✑ ☛✂ ✖✠✜✒✓☛✟✪

✫★✝✜✆✟✒ ✬☛☞✟✆✒✓✝✭✑ ✚✠✖✝ ✗☞✝✮☛✞✟✠ ✂✝✓ ✯✒✂✜✠ ✜☛ ✡✒☞✒ ✒✓ ✗✆✂✟✠ ✍✕✔✑ ✞☛ ✗☞✠✚✝✜✝ ✒

✮✝☞☛✘☛✚✒☞✝ ✓✢✝✞☛✟✠ ✜✝✓✓✢✒✟✟☛✮✒✰☛✠✂✝ ✜✝✓ ✞✠✚✚✠☞✞✠ ☛✞✟☞✆✟✟✠☞☛✠✑ ✚✠✖✝ ✜✒ ✗☞✝✚✝✜✝✂✟✝

✮✝☞✯✒✓✝ ✜✝✓✓✒ ✞✝✜✆✟✒ ✜✝✓ ✌✏✎✏✍✎✌✏✌✏✕

✁✓ ✞✠✟✟✠✞✚☞☛✟✟✠ ✱☛☞☛✡✝✂✟✝ ✥✝✞✗✠✂✞✒✯☛✓✝ ✜✝✓✓✒ ★✟✒✰☛✠✂✝ ✲✂☛✚✒ ✙✗✗✒✓✟✒✂✟✝✑ ☛✂

✗✒☞✟☛✚✠✓✒☞✝ ✗☞✝✂✜✝ ✒✟✟✠ ✚✳✝ ✒✓✓✢✠✘✘✝☞✝✂✟✝ ✴✣ ✵✙✶✶✷✁✸✣ ✶✣✴✁✹✁ ★✺✶✁✣✛✙✻

✶✺✺✼✣✥✙✛✁✬✙ ✽ ✞✟✒✟✠ ☞☛✚✳☛✝✞✟✠✑ ✟☞✒✖☛✟✝ ✒✟✟☛✮✒✰☛✠✂✝ ✜✝✓✓✒ ✗☞✠✚✝✜✆☞✒ ✜☛ ✞✠✚✚✠☞✞✠

☛✞✟☞✆✟✟✠☞☛✠✑ ✜☛ ✗☞✠✜✆☞☞✝ ✓✢✒✓✓✝✡✒✟✠ ✗✒☞✟✝ ✬✁ ✜✝✓ ✱✾✲✣ ✖✝✞✞✠ ✒ ✜☛✞✗✠✞☛✰☛✠✂✝ ✜✒✓✓✒

★✟✒✰☛✠✂✝ ✙✗✗✒✓✟✒✂✟✝✑ ✜✝✯☛✟✒✖✝✂✟✝ ✚✠✖✗☛✓✒✟✠ ✝ ✞✠✟✟✠✞✚☞☛✟✟✠✕ ✣✂✟☞✠ ☛✓ ✟✝☞✖☛✂✝

✗✝☞✝✂✟✠☞☛✠ ✘☛✞✞✒✟✠✑ ✞☛ ✜✒ ✒✟✟✠ ✚✳✝ ✴✣ ✵✙✶✶✷✁✸✣ ✶✣✴✁✹✁ ★✺✶✁✣✛✙✻

✶✺✺✼✣✥✙✛✁✬✙ ✳✒ ✗☞✠✜✠✟✟✠ ☎✆✒✂✟✠ ☞☛✚✳☛✝✞✟✠✕

✴✣ ✵✙✶✶✷✁✸✣ ✶✣✴✁✹✁ ★✺✶✁✣✛✙✻ ✶✺✺✼✣✥✙✛✁✬✙ ✽ ✗✝☞✟✒✂✟✠ ✒✖✖✝✞✞✠ ✒✓✓✒

✞✆✚✚✝✞✞☛✮✒ ✘✒✞✝ ✜☛ ✡✒☞✒✕

✴✒ ✞✝✜✆✟✒ ✟✝☞✖☛✂✒ ✒✓✓✝ ✠☞✝ ✔✏✕✿❀ ✚☛☞✚✒✕

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

DELLA STAZIONE UNICA APPALTANTE 

dott. Ugo Giudice 
(documento firmato digitalmente) 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Dott.ssa Giordana Pinardi 

(documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



 

 
 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

  
APPALTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI BIBLIOTECA VANDA NEGRI ED 

UFFICIO TURISTICO DI FONTEVIVO 
Verbale terza seduta pubblica del 07/05/2020 

apertura busta offerte tecniche 

CODICE C.I.G.: 8215070A37 

 

In questo giorno 07/05/2020, alle ore 11,30 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando 

di gara al punto 23,  

si riunisce in seduta pubblica per l’apertura delle offerte tecniche, la commissione di Gara, nominata 
con determinazione del Responsabile Servizi Generali del Comune di Fontevivo, n. 143 del 

25/03/2020, così composta: 

 Arch. Marisa Pizzi – Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di Fontevivo – in qualità di 

presidente; 

 Rag. Daniela Calzi – Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Fontevivo in qualità 

di membro esperto; 

 Rag. Angela Calzolari - Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Fontevivo, in 

qualità di membro esperto e di verbalizzante della medesima commissione 

 

Il Presidente accerta tramite l’acquisizione delle dichiarazione resa in apertura di seduta da parte del 
presidente stesso e di ciascuno dei Commissari nominati, l’insussistenza di cause di incompatibilità 
tra i suoi componenti, ai sensi del D. lgs 50/2016 e smi. 

 

Il Presidente da atto che la Rag. Daniela Calzi assiste alla procedura di apertura delle offerte tecniche 

collegata in smart working. 

 

La Commissione prende atto del verbale n. 1 in data 20/03/2020 e del verbale n. 2 in data 23/03/2020, 

con la quale il Dott. Ugo Giudice, Dirigente della SUA della Provincia di Parma, in qualità di 

Presidente, in seduta pubblica ha proceduto ad ammettere alle fasi successive tutte le ditte 

partecipanti: 

 

1) INNOVATIVE MULTISERVICE SRLS A SOCIO UNICO con sede in via ANTONIO 

SCOPELLITI, 1 87100 Cosenza, C.F. 03669740783 - P.IVA IT03669740783; 

2) LE MACCHINE CELIBI SOCIETA' COOPERATIVA con sede in VIA F.MALAGUTI 1/6 

40126 Bologna, C.F. 02537350379 - P.IVA IT02537350379; 

3) LE PAGINE COOPERATIVA SOCIALE A R.L. IN SIGLA COOPERATIVA SOCIALE LE 

PAGINE con sede in VIA PADOVA 12/C-I.6 44122 Ferrara, C.F. 01068430386 - P.IVA 

IT01068430386; 

copia informatica per consultazione



4) CAMELOT SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE con sede in VIA OSLAVIA 21 42124 

Reggio nell'Emilia, C.F. 01558210355 - P.IVA IT01558210355; 

5) ITUR SOCIETA' COOPERATIVA, con sede in VIA SAN LORENZO 1 12084 Mondovì, 

C.F. 03377340041 - P.IVA IT03377340041; 

6) OLTRE CONFINE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS, con sede in VIA G.A. 

TRAVERSI GRISMONDI 13/15 27039 Sannazzaro de' Burgondi. C.F. 02457720189 - 

P.IVA IT02457720189; 

7) PRO.GES. - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A RESPONSABILITA' LIMITATA - 

SERVIZI INTEGRATI ALLA PERSONA, con sede in VIA COLORNO 63 43122 Parma, 

C.F. 01534890346 - P.IVA IT01534890346; 

 

Conformemente a quanto stabilito nel documento per la valutazione delle offerte, nel bando di gara, 

la busta tecnica deve contenere  

a. una relazione illustrativa che non potrà eccedere n. 20 facciate di formato A4 con carattere “times 
new roman 11” – firmata dal legale rappresentate. 

b. Curriculum del personale assegnato al servizio. 

La relazione deve essere impostata in modo da sviluppare in capitoli separati tutti i criteri di 

assegnazione del punteggio indicati nel documento contenente i criteri di valutazione. 

Alla relazione inoltre potranno essere allegati (senza incidere sul limite di 20 facciate sopra indicato) 

materiale illustrativo e depliant inerenti i prodotti oggetto di fornitura al fine di evidenziare le 

caratteristiche tecniche e prestazionali dei prodotti offerti. 

La busta B dovrà inoltre contenere il progetto di riassorbimento del personale (linea guida ANAC n. 

13 approvata con deliberazione 114 del 13 febbraio 2019). Punto 27 del presente bando Clausola 

sociale. La mancata allegazione del progetto di assorbimento – previo esperimento di soccorso 

istruttorio – comporta esclusione del concorrente. 

 

La Commissione inoltre prende visione degli elementi di valutazione e dei punteggi da attribuire 

come di seguito riportati e stabiliti nel bando di gara: 

- offerta tecnica : punteggio massimo 80; 

- offerta economica: punteggio massimo 20; 

 

La commissione non disporrà l’apertura delle buste economiche qualora il punteggio nell’offerta 
tecnica prima della riparametrazione sia stato inferiore a 55 punti sugli 80 disponibili. 

 

Si procede mediante il sistema SATER all’apertura delle offerte tecniche dei concorrenti seguendo 

l’ordine cronologico al fine di verificarne la regolarità della documentazione ivi prodotta. 

 

Tutte le buste tecniche sono complete e conformi a quanto prescritto negli atti di gara. Tutti i 

concorrenti sono ammessi alla successiva fase di gara, di valutazione delle offerte tecniche. 

 

Si da atto che la valutazione delle offerte tecniche avrà luogo in seduta riservata da parte della 

Commissione giudicatrice. 

 

La seduta pubblica termina alle ore 12.40 circa 

 

Il presente verbale, viene sottoscritto dai componenti della Commissione di gara: 

 

Arch. Marisa Pizzi - presidente 

Rag. Daniela Calzi – membro esperto 

Rag. Angela Calzolari – membro esperto e verbalizzante 
 

(documento firmato digitalmente) 

 

copia informatica per consultazione



 

 
 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

  
APPALTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI BIBLIOTECA VANDA NEGRI ED 

UFFICIO TURISTICO DI FONTEVIVO 
Verbale n. 4 

 seduta riservata del 19/05/2020 

esame offerte tecniche 

CODICE C.I.G.: 8215070A37 

 

In questo giorno 19/05/2020, alle ore 11,00 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), si riunisce in seduta riservata per l’esame delle offerte 

tecniche, la commissione di Gara, nominata con determinazione del Responsabile Servizi Generali 

del Comune di Fontevivo, n. 143 del 25/03/2020, così composta: 

 Arch. Marisa Pizzi – Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di Fontevivo – in qualità di 

presidente; 

 Rag. Daniela Calzi – Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Fontevivo in qualità 

di membro esperto; 

 Rag. Angela Calzolari - Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Fontevivo, in 

qualità di membro esperto e di verbalizzante della medesima commissione 

 

La Commissione procede: 

 

1. all’esame della documentazione contenuta nell’offerta tecnica scaricata dalla piattaforma 

SATER della ditta INNOVATIVE MULTISERVICE SRLS A SOCIO UNICO. 

2. all’esame della documentazione contenuta nell’offerta tecnica scaricata dalla piattaforma 

SATER della ditta LE MACCHINE CELIBI SOCIETA' COOPERATIVA.. 

3. all’esame della documentazione contenuta nell’offerta tecnica scaricata dalla piattaforma 
SATER della ditta LE PAGINE COOPERATIVA SOCIALE A R.L..  

 

La Commissione concorda la data per lo svolgimento della prossima seduta riservata stabilendo il 

giorno 27 maggio alle ore 11,00 

 

Dichiara conclusa la seduta alle ore 13,30 

 

Il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto dai componenti della Commissione di gara: 

 

Arch. Marisa Pizzi - presidente 

Rag. Daniela Calzi – membro esperto 

Rag. Angela Calzolari – membro esperto e verbalizzante 
 
(documento firmato digitalmente) 

 

copia informatica per consultazione



 

 
 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

  
APPALTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI BIBLIOTECA VANDA NEGRI ED 

UFFICIO TURISTICO DI FONTEVIVO 
Verbale n. 5 

 seduta riservata del 27/05/2020 

esame offerte tecniche 

CODICE C.I.G.: 8215070A37 

 

In questo giorno 27/05/2020, alle ore 11,00 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), si riunisce in seduta riservata per l’esame delle offerte 

tecniche, la commissione di Gara, nominata con determinazione del Responsabile Servizi Generali 

del Comune di Fontevivo, n. 143 del 25/03/2020, così composta: 

 Arch. Marisa Pizzi – Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di Fontevivo – in qualità di 

presidente; 

 Rag. Daniela Calzi – Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Fontevivo in qualità 

di membro esperto; 

 Rag. Angela Calzolari - Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Fontevivo, in 

qualità di membro esperto e di verbalizzante della medesima commissione 

 

La Commissione procede: 

 

1. all’esame della documentazione contenuta nell’offerta tecnica scaricata dalla piattaforma 
SATER della ditta CAMELOT SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE.  

2. all’esame della documentazione contenuta nell’offerta tecnica scaricata dalla piattaforma 

SATER della ditta ITUR SOCIETA' COOPERATIVA. 

 

La Commissione concorda la data per lo svolgimento della prossima seduta riservata stabilendo il 

giorno 8 giugno alle ore 15,00 

 

Dichiara conclusa la seduta alle ore 13,30 

 

Il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto dai componenti della Commissione di gara: 

 

Arch. Marisa Pizzi - presidente 

Rag. Daniela Calzi – membro esperto 

Rag. Angela Calzolari – membro esperto e verbalizzante 
 
(documento firmato digitalmente) 

 

copia informatica per consultazione



 

 
 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

  
APPALTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI BIBLIOTECA VANDA NEGRI ED 

UFFICIO TURISTICO DI FONTEVIVO 
Verbale n. 6 

 seduta riservata del 08/06/2020 

esame offerte tecniche 

CODICE C.I.G.: 8215070A37 

 

In questo giorno 08/06/2020, alle ore 15,00 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), si riunisce in seduta riservata per l’esame delle offerte 

tecniche, la commissione di Gara, nominata con determinazione del Responsabile Servizi Generali 

del Comune di Fontevivo, n. 143 del 25/03/2020, così composta: 

 Arch. Marisa Pizzi – Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di Fontevivo – in qualità di 

presidente; 

 Rag. Daniela Calzi – Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Fontevivo in qualità 

di membro esperto; 

 Rag. Angela Calzolari - Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Fontevivo, in 

qualità di membro esperto e di verbalizzante della medesima commissione 

 

La Commissione procede, in continuità delle precedenti sedute: 

 all’esame della documentazione contenuta nell’offerta tecnica scaricata dalla piattaforma 
SATER della ditta OLTRE CONFINE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS. 

 all’esame della documentazione contenuta nell’offerta tecnica scaricata dalla piattaforma 
SATER della ditta PRO.GES. - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA - SERVIZI INTEGRATI ALLA PERSONA.  

 

In applicazione dei criteri e del metodo definiti dal bando di gara vengono predisposte delle apposite 

schede (sub. 1) riportanti i punteggi attribuiti dai singoli commissari; 

 

La riparametrazione, in conformità con quanto indicato nel bando di gara, avverrà mediante il 

sistema SATER a seguito dell’attribuzione dei punteggi di cui alle schede sub. 1). 

 

La Commissione concorda la data per lo svolgimento della prossima seduta pubblica stabilendo il 

giorno 10 giugno alle ore 14,00. 

 

La Commissione inoltre dà mandato al responsabile della SUA della provincia di parma di effettuare 

le comunicazioni di legge ai concorrenti, attraverso la piattaforma SATER, come stabilito nel bando 

di gara, della seduta pubblica per il proseguimento delle operazioni di gara fissata per il giorno 10 

giugno alle ore 14,00 

copia informatica per consultazione



 

Dichiara conclusa la seduta alle ore 17,30 

 

Il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto dai componenti della Commissione di gara: 

 

Arch. Marisa Pizzi - presidente 

Rag. Daniela Calzi – membro esperto 

Rag. Angela Calzolari – membro esperto e verbalizzante 
 
(documento firmato digitalmente) 

 

copia informatica per consultazione



In
n

o
v
a

�
v

e
 m

u
l�

se
rv

ic
e

E
LE

M
E

N
T

I 
D

I 
V

A
LU

T
A

Z
IO

N
E

8
0

p
u

n
te

g
g

io

0

m
o

d
a

li
tà

 g
e

s�
o

n
e

 p
re

st
a

zi
o

n
e

 p
ri

n
ci

p
a

le
 e

 s
e

co
n

d
a

ri
a

C
a

re
n

te
 n

e
ll

a
 d

e
sc

ri
zi

o
n

e
 d

e
ll

e
 a

�
v

it
à

 g
e

s�
o

n
a

li
p

re
si

d
e

n
te

co
m

m
is

sa
ri

o
 d

co
m

m
is

sa
ri

o
 a

 
to

ta
le

m
e

d
ia

0
,6

5
0

,4
0

,6
1

,6
5

0
,5

5

p
ro

g
e

"
a

zi
o

n
e

 e
d

 i
m

p
le

m
e

ta
zi

o
n

e
 a

#
v

it
à

In
iz

ia
�

v
e

 a
d

e
g

u
a

te
p

re
si

d
e

n
te

co
m

m
is

sa
ri

o
 d

co
m

m
is

sa
ri

o
 a

to
ta

le
m

e
d

ia

0
,7

5
0

,7
5

0
,8

2
,3

0
,7

6
6

6
6

7

fo
rm

e
 d

i 
co

o
rd

in
a

m
e

n
to

 d
e

l 
p

e
rs

o
n

a
le

S
is

te
m

a
 o

rg
a

n
iz

za
to

 e
 p

ia
n

ifi
ca

to
p

re
si

d
e

n
te

co
m

m
is

sa
ri

o
co

m
m

is
sa

ri
o

to
ta

le
m

e
d

ia

0
,7

5
0

,7
5

0
,7

5
2

,2
5

0
,7

5

co
n

tr
o

ll
o

 e
 r

e
n

d
ic

o
n

ta
zi

o
n

e
 d

e
ll

a
 p

re
st

a
zi

o
n

e

co
n

tr
o

ll
o

 d
i 

g
e

s�
o

n
e

 t
ra

m
it

e
 p

re
se

n
za

 e
 m

o
n

it
o

ra
g

g
io

 d
a

 p
a

rt
e

 d
e

l 
re

sp
o

n
sa

b
il

e
p

re
si

d
e

n
te

co
m

m
is

sa
ri

o
co

m
m

is
sa

ri
o

to
ta

le
m

e
d

ia

0
,7

0
,6

0
,7

2
0

,6
6

6
6

6
7

cu
rr

ic
u

lu
m

 d
e

l 
p

e
rs

o
n

a
le

cu
rr

ic
u

la
 a

�
n

e
n

�
p

re
si

d
e

n
te

co
m

m
is

sa
ri

o
co

m
m

is
sa

ri
o

to
ta

le
m

e
d

ia

0
,8

5
0

,8
5

0
,8

2
,5

0
,8

3
3

3
3

3

p
ia

n
o

 d
i 

fo
rm

a
zi

o
n

e

p
re

v
e

d
e

 f
o

rm
a

zi
o

n
e

 c
h

e
 è

  
g

ià
 s

tr
u

(
u

ra
le

 (
G

D
P

R
 e

 s
ic

u
re

zz
a

)
p

re
si

d
e

n
te

co
m

m
is

sa
ri

o
co

m
m

is
sa

ri
o

to
ta

le
m

e
d

ia

0
,6

5
0

,6
5

0
,6

5
1

,9
5

0
,6

5

copia informatica per consultazione



 

 
 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

  
APPALTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI BIBLIOTECA VANDA NEGRI ED 

UFFICIO TURISTICO DI FONTEVIVO 
Verbale n. 7 

 seduta pubblica del 10/06/2020 

apertura offerte economiche 

CODICE C.I.G.: 8215070A37 

 

In questo giorno 10/06/2020, alle ore 15,10 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), si riunisce in seduta pubblica la commissione di Gara, 

nominata con determinazione del Responsabile Servizi Generali del Comune di Fontevivo, n. 143 del 

25/03/2020, così composta: 

 Arch. Marisa Pizzi – Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di Fontevivo – in qualità di 

presidente; 

 Rag. Daniela Calzi – Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Fontevivo in qualità 

di membro esperto; 

 Rag. Angela Calzolari - Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Fontevivo, in 

qualità di membro esperto e di verbalizzante della medesima commissione 

 

Presenzia il Responsabile della SUA della Provincia di Parma Dott. Ugo Giudice, il quale procederà 

attraverso il sistema SATER all’apertura delle offerte economiche; 
 

Il Presidente della Commissione: 

- prende atto che si è proceduto a dare comunicazione attraverso la piattaforma SATER della 

seduta odierna; 

- prende atto dei verbali delle sedute precedenti; 

- procede ad inserire nel sistema SATER i punteggi riportati nella tabella sub 1 del verbale 6, 

attribuiti a ciascuna ditta partecipante; 

 

Mediante il sistema SATER, si procede successivamente alla prima e seconda riparametrazione,in 

conformità a quanto stabilito nel bando di gara i punteggi dell’offerta tecnica sono i seguenti: 
 

Fornitore 

Punteggio 

Tecnico 

Innovative Multiservice Srls a Socio Unico 75,71 

LE MACCHINE CELIBI SOCIETA' 

COOPERATIVA 80,00 

copia informatica per consultazione



LE PAGINE COOPERATIVA SOCIALE A R.L. 

IN SIGLA COOPERATIVA SOCIALE LE 

PAGINE 73,43 

CAMELOT SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE 77,77 

ITUR SOCIETA' COOPERATIVA 75,72 

OLTRE CONFINE SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 72,94 

PRO.GES. - SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE A RESPONSABILITA' LIMITAT A - 

SERVIZI INTEGRATI ALLA PERSONA 76,94 

 

Alle ore 15,25 la Commissione chiude la propria seduta mediante il sistema SATER; 

Il Presidente della SUA Provincia di Parma, dott. Ugo Giudice, apre la seduta pubblica mediante il 

sistema SATER alle 15,25 per l’apertura della busta economica: 
 

Fornitore 

Ribasso 

% 

Innovative Multiservice Srls a Socio Unico 7,33 

LE MACCHINE CELIBI SOCIETA' COOPERATIVA 5,48 

LE PAGINE COOPERATIVA SOCIALE A R.L. IN SIGLA 

COOPERATIVA SOCIALE LE PAGINE 16,00 

CAMELOT SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 8,20 

ITUR SOCIETA' COOPERATIVA 4,05 

OLTRE CONFINE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS 12,35 

PRO.GES. - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A 

RESPONSABILITA' LIMITAT A - SERVIZI INTEGRATI 

ALLA PERSONA 7,10 

 

Mediante il sistema SATER si procede all’assegnazione del punteggio dell’offerta economica, sulla 
base del ribasso percentuale offerto, come di seguito riportato: 

 

Fornitore 

Ribasso 

% 

Punteggio 

Economico 

Innovative Multiservice Srls a Socio Unico 7,33 9,16 

LE MACCHINE CELIBI SOCIETA' 

COOPERATIVA 5,48 6,84 

LE PAGINE COOPERATIVA SOCIALE A R.L. IN 

SIGLA COOPERATIVA SOCIALE LE PAGINE 16,00 20,00 

CAMELOT SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 8,20 10,24 

ITUR SOCIETA' COOPERATIVA 4,05 5,06 

OLTRE CONFINE SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 12,35 15,42 

PRO.GES. - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

A RESPONSABILITA' LIMITAT A - SERVIZI 

INTEGRATI ALLA PERSONA 7,10 8,86 

 

copia informatica per consultazione



Successivamente, viene determinata la graduatoria finale come di seguito riportata: 

 

Fornitore grad 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 

Valore 

Offerta -

ribasso % 

LE PAGINE COOPERATIVA SOCIALE A 

R.L. IN SIGLA COOPERATIVA SOCIALE 

LE PAGINE 1 93,43 73,43 20,00 16,00 

OLTRE CONFINE SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 2 88,36 72,94 15,42 12,35 

CAMELOT SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE 3 88,01 77,77 10,24 8,20 

LE MACCHINE CELIBI SOCIETA' 

COOPERATIVA 4 86,84 80,00 6,84 5,48 

PRO.GES. - SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE A RESPONSABILITA' 

LIMITAT A - SERVIZI INTEGRATI 

ALLA PERSONA 5 85,80 76,94 8,86 7,10 

Innovative Multiservice Srls a Socio Unico 6 84,87 75,71 9,16 7,33 

ITUR SOCIETA' COOPERATIVA 7 80,78 75,72 5,06 4,05 

 

Risulta pertanto prima in graduatoria l’operatore LE PAGINE COOPERATIVA SOCIALE A R.L. 

IN SIGLA COOPERATIVA SOCIALE LE PAGINE, con sede in Via Padova 12/C-I.6 44122 

Ferrara, C.F. 01068430386 - P.IVA IT01068430386, con il punteggio totale di 93,43, ed ha 

presentato un’offerta economica con ribasso del 16%; 

 

Al termine, il Presidente della SUA della Provincia di Parma, sentito il RUP d.ssa Emma Pincella, 

sospende la proposta di aggiudicazione in attesa dell’esperimento della procedura di verifica della 
congruità dell’offerta; 
 

Successivamente all’esito della procedura di verifica dell’anomalia verrà comunicato, con un 
anticipo di 48 ore, il giorno e l’ora della seduta pubblica per la proposta di aggiudicazione 
dell’appalto in oggetto. 
 

La seduta termina alle ore 16,05 

 

Il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto dai componenti della Commissione di gara: 

 

Dott. Ugo Giudice – presidente SUA Provincia di Parma 

Arch. Marisa Pizzi – presidente commissione 

Rag. Daniela Calzi – membro esperto 

Rag. Angela Calzolari – membro esperto e verbalizzante 
 

(documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


